
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792911 

fax  0533 - 995179   

 

 

 

DET.  N. 271 – AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA PER L'ESERCIZIO DELLATTIVITA 

DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE  SALTIMBANCO CIRCO HARRYSON. 

Goro, 26-07-2019 

 
IL RESPONSABILE U.T. URBANISTICA E SUAP 

 

Vista la domanda registrata al N. 6715 del 19/07/2019, con cui il sig. Giannuzzi Danilo, nato a Potenza (PZ) 

il 29/09/1975, residente a 28047 Oleggio (NO) in Via Ronchetto, n.42 – C. Fiscale GNNDNL75P29G942K, 

intende ottenere l’autorizzazione temporanea per attrazioni dello spettacolo viaggiante – “Saltimbanco Circo 

Harryson” da realizzare a Goro – piazzale del campo sportivo, nei giorni 30-31 luglio e 1° agosto 2019 dalle 

ore 21,00 alle ore 22,00; 

Vista la delibera n. 61 in data 21/05/2015 avente per oggetto: “Individuazione delle aree pubbliche da 

destinare all’istallazione di attività dello spettacolo viaggiante e/o altre manifestazioni di intrattenimento e 

svago che si svolgono sul territorio comunale; 

Visto il D.M. 18/05/2007 “Norme di sicurezza per le attività di spettacolo viaggiante”; 

Visti gli artt. 11, 69 e 71 del T.U.L.P.S. approvato con R.D. 18/06/1931 n.773 e gli artt. 116, 124 e 125 del 

Regolamento di esecuzione approvato con R.D. 06/05/1940 n.635, nonché la legge n.337 del 18/03/1968 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il regolamento comunale sulle concessioni di aree pubbliche e private per l’esercizio dello spettacolo 

viaggiante; 

Tenuto conto che  per lo spettacolo in questione, non verranno montate strutture necessarie di collaudo ne 

verranno impiegati animali di nessun tipo; 

Visto il nulla osta rilasciato dal proprietario/concessionario per l’utilizzo dell’area su cui verrà effettuato lo 

spettacolo; 

Visto il parere favorevole espresso dal Servizio Viabilità del Comune in data 26/07/2019; 

Visto l’art.19, c. 6 del D.P.R. 24 luglio 1977 n.616; 

Viste le Circolari del Ministro dell’Interno prot. N.555/OP/0001991/2017/1 e N.11001/110(10) del 

28/07/2017; 

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il d.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.P.R. 28 maggio 2001, n.311; 

Ritenuta regolarmente assolta l’istruttoria del procedimento necessaria alla definizione ed emissione del 

presente provvedimento autorizzativo; 
 

D E T E R M I N A 
 

di concedere a  Giannuzzi Danilo, meglio sopra generalizzato, di esercitare temporaneamente l’attività di 

spettacolo viaggiante, nei giorni 30-31 luglio e 1° agosto 2019 dalle ore 21,00 alle ore 22,00 mediante 

l’attrazione denominata “Saltimbanco Circo Harryson”, nel rispetto della normativa nazionale e regionale 

vigente in materia, nonché delle seguenti,  

Prescrizioni particolari: 
- L’attrazione di spettacolo sarà svolta senza il montaggio di strutture necessarie di collaudo ne con l’utilizzo 

di animali di qualsiasi specie e comunque nel rispetto delle norme sulla sicurezza per il pubblico presente e 

per i lavoratori prestatori d’opera, con l’obbligo di mantenere un costante ed efficace controllo 

sull’efficienza delle misure adottate, al fine di evitare infortuni e pericolo per le persone presenti;  

- A corredo della presente autorizzazione, dovranno essere disponibili sul posto, gli attestati e le 

certificazioni in possesso del personale addetto alla sicurezza sanitaria, antincendio ed evacuazione in caso 

di emergenza; 

- L’uso di strumenti per la diffusione ed amplificazione di suoni dal vivo o registrati, dovrà rispettare i limiti 

di rumore stabiliti dalla legge e comunque, non si dovrà arrecare disturbo alla quiete pubblica e privata;  



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

- Il titolare della presente autorizzazione o suo incaricato, dovrà costantemente sorvegliare lo svolgimento 

dello spettacolo, al fine di evitare l’avvicinamento a persone non autorizzate e/o persone non in grado di 

percepire rischi e pericoli imminenti; 

- Al termine della manifestazione, il titolare della presente autorizzazione, dovrà ripristinare l’area occupata, 

restituendola nello stato di fatto e di diritto in cui viene concessa; 

- L’Amministrazione comunale e sollevata da qualsiasi responsabilità civile e penale derivante dal rilascio 

della presente autorizzazione. 
 

La presente Autorizzazione è  revocabile in qualsiasi momento per motivi di ordine, moralità e sicurezza 

pubblica. 
 

 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(LONATI ARIANNA) (SCARPA DAVIDE) 

  

 

 

 


